Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З
от « 08 »  сентября  2016 года

№ 51
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 25.12.2015  № 114 «Об утверждении Правил применения

бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2016 год и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных учреждений за счет субсидий из бюджета города»
В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации с целью обеспечения классификации расходов при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных автономных учреждений за счет субсидий из бюджета города
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов администрации города Твери от 25.12.2015 № 114 «Об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2016 год и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных учреждений за счет субсидий из бюджета города» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. В наименование Приказа после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)»;

1.2. В пункте 1 Приказа после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)»;

1.3. В утвержденные Приказом «Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2016 год и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных учреждений за счет субсидий из бюджета города» (далее – Правила), внести следующие изменения:
- в наименование Правил после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)»;

- пункта 1.1. Правил изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящие Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери и особенности применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города (далее - Правила) разработаны в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом изменений), а также учитывая положения федеральных законов от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее 83-ФЗ) и от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (далее – 174-ФЗ). Правила применяются:

- участниками бюджетного процесса города Твери при формировании и осуществлении расходов из бюджета города Твери на 2016 год;

- муниципальными бюджетными учреждениями при формировании планов финансово-хозяйственной деятельности, сведений об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному бюджетному учреждению, и осуществлении расходов за счет субсидий, предоставленных из бюджета города, в соответствии с положениями 83-ФЗ;

- муниципальными автономными учреждениями при формировании планов финансово-хозяйственной деятельности, сведений об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному автономному учреждению, и осуществлении расходов за счет субсидий, предоставленных из бюджета города, в соответствии с положениями 174-ФЗ»;

- пункта 1.4. Правил изложить в новой редакции:

«1.4. В целях осуществления контроля за целевым использованием средств бюджета города дополнительно к двацатизначному коду бюджетной классификации расходов применяются следующие классификаторы:

- коды операций сектора государственного управления (КОСГУ) по расходам бюджета города Твери - для обеспечения ведения бухгалтерского учета, составления бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности, которые используются

при формировании лимитов бюджетных обязательств города Твери;

при составлении смет казенных учреждений (органов местного самоуправления);

при исполнении бюджета города Твери;

при составлении и выполнении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений.

 Детализация расходов по кодам операций сектора государственного управления (КОСГУ)  осуществляется в соответствии с  указаниями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом изменений);

 -  мероприятия по расходам бюджета города – для аналитического учета расходов в разрезе мероприятий муниципальных программ и непрограммной деятельности;

- код субсидии - для осуществления аналитического учета субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям на выполнение муниципального задания и иные цели;

- суб КОСГУ – для детализации отдельных расходов в рамках экономической статьи;
- код целевых средств - для детализации расходов бюджета города по источникам финансирования, за счет которых осуществляются расходы;

- тип средств бюджета - для учета видов деятельности учреждений.»;
- пункт 4.5 Правил изложить в новой редакции:

«4.5. При исполнении расходов за счет остатков субсидий прошлых лет, сложившихся на счетах муниципальных бюджетных (автономных) учреждений по состоянию на 1 января финансового года, применяется код целевой статьи 98.9.0000 «Расходы за счет остатков субсидий, сложившихся на счетах муниципальных бюджетных (автономных) учреждений»;

- пункт 5.4. после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)»;

- раздел 8 Правил изложить в новой редакции:

«8. Код субсидий, предоставленных из бюджета города муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям
8.1. Для аналитического учета субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям на выполнение муниципального задания и иные цели, применяется классификатор «код субсидии».

8.2. Перечень субсидий, предоставляемых из бюджета города муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, приведен в приложении №3.

8.3. В случае необходимости (в том числе в случае поступления новых межбюджетных трансфертов) перечень субсидий дополняется департаментом финансов.

8.4. Данный классификатор используется для учета бюджетных ассигнований и произведенных расходов распорядителей (получателей) средств бюджета города, направленных на предоставление субсидий из бюджета города бюджетным (автономным) учреждениям, а также расходов, произведенных бюджетными (автономными) учреждениями, не являющимися получателями средств бюджета города, за счет субсидий из бюджета города.»;
- пункт 9.3. после слова «организаций» дополнить словами «а также автономных учреждений,»;

- пункт 10.3. после слова «бюджетными» дополнить словом «(автономными)»;

- пункт 11.3. Правил изложить в новой редакции:

«11.3. При формировании плановых показателей и осуществлении расходов бюджетными (автономными) учреждениями применяются типы средств 04.00.00 «Средства на лицевых счетах бюджетных (автономных) учреждений (за исключением целевых)» за счет субсидий, полученных из бюджета города на выполнение муниципального задания, 05.00.00 «Целевые средства на отдельных лицевых счетах бюджетных (автономных) учреждений» за счет субсидий, полученных из бюджета города на иные цели, и 06.00.00 «Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на осуществление капитальных вложений».»;
1.4. Приложение № 1 к Правилам «Перечень целевых статей расходов бюджета города Твери» дополнить строками:
	02.1.01.5144П
	Задача «Повышение доступности и качества библиотечных услуг, развитие архивного дела» за счет средств, предоставленных из федерального бюджета

	03.3.01.5020Н
	Задача «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей-участников подпрограммы» за счет субсидии из федерального бюджета

	03.3.01.RО2ОН
	Задача «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей-участников подпрограммы» за счет субсидии из областного бюджета

	06.2.01.1012К
	Мероприятие «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей в деревне Езвино Бурашевского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2014-2018 годы (в т.ч. ПИР)» за счет субсидии из областного бюджета

	13.5.02.00000
	Задача «Повышение качества и доступности муниципальных услуг»

	13.5.02.1042Н
	Задача «Повышение качества и доступности муниципальных услуг» за счет субсидии из областного бюджета

	70.8.07.00000
	Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	70.8.07.1057О
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

1.5. В Приложении № 3 к Правилам «Перечень субсидий, предоставляемых из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям» наименование  строк  с кодами  002010000- 002010003 изложить  в  новой редакции

	002010000
	Субсидии МБУ «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери» на выполнение муниципального задания

	002010001

	Субсидии МБУ «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери» на выполнение муниципального задания (расходы на оплату труда)

	002010002
	Субсидии МБУ «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери» на выполнение муниципального задания (расходы на оплату коммунальных услуг)

	002010003
	Субсидии МБУ «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери» на выполнение муниципального задания (расходы на содержание имущества, оплату прочих расходов)

1.6. Приложение № 4 к Правилам «Перечень кодов целевых средств» дополнить строками:

	004.018.000
	Субвенция на осуществление органами местного самоуправления МО Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	004.018.003
	Субвенция из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления МО Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	005.077.000
	Субсидия на создание благоприятных условий для развития малоэтажного (индивидуального) жилищного строительства

	005.077.103
	Субсидия на создание благоприятных условий для развития малоэтажного (индивидуального) жилищного строительства (на обеспечение инженерной инфраструктуры земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей в деревне Езвино Бурашевского сельского поселения Калининского района Тверской области (ПИР))

2. Отделу информационно-технического обеспечения (О.С.Гурьева) разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города и довести в электронном виде до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города через автоматизированную систему «Удаленное рабочее место».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И.Конопатову.

Начальник департамента финансов

О.И.Слобода